

A/C:

Ao Pregoeiro do Município de Mercedes - PR
Pregão Eletrônico n.º 107/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada para locação de peças (incluindo transporte, instalação/montagem, manutenção e desmontagem/retirada), para composição de decoração natalina em espaços públicos do Município de Mercedes/PR

Apresentamos nossa proposta para fornecimento dos Itens abaixo discriminados, conforme Anexo 01, que integra o instrumento convocatório da licitação em epígrafe. Propomos o Valor Total de: **R\$ 180.450,00 (Cento e oitenta mil, quatrocentos e cinquenta reais)**, para o fornecimento/prestação dos serviços do objeto desta licitação, conforme demonstrativo abaixo:

1. IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

RAZÃO SOCIAL: Alecrim Produções Ltda.

CNPJ CNPJ: 13.769.700/0001-97 - Inscrição Estadual: 90560830-46

Representante Legal e Cargo: Luiz Henrique Bleyer de Almeida - Diretor

RG.: 3.157.815-9 / CPF: 462.810.379-87

Endereço e Telefone: Rua Guaratuba, 392 - Ap. 201 - Cond. Ahú Concept, Bairro Ahú - CEP 80540-260 - Curitiba - PR .

E-mail: contato@alecrimproducoes.com.br – Telefone de Contato: 41 99671-1166

Banco: Itaú - Agência: 3892 - Conta Corrente: 31.999-1

2. CONDIÇÕES GERAIS

2.1. A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação. PREÇO (READEQUADO AO LANCE VENCEDOR); Deverá ser cotado, preço unitário e total do edital, de acordo com o Anexo 01 do Edital; A proposta terá validade de 90 (Noventa) dias, a partir da data de abertura do pregão.

2.2 O preço proposto abaixo contempla todas as despesas necessárias ao pleno fornecimento, tais como os encargos (obrigações sociais, impostos, taxas etc.), cotados separados e incidentes sobre o fornecimento.

2.3 As especificações técnicas detalhadas dos nossos itens estão totalmente de acordo as previstas no Edital e seus anexos, cuja marca e fabricação é própria.

Atenciosamente,

Luiz Henrique Bleyer de Almeida




REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA



CPF/MF 462.810.379-87 - RG. 3.157.815-9 SESP/PR




Alecrim Produções Ltda. Home Office Rua Guaratuba, 392 - Ap.201 - Ahú - Curitiba - PR.
Escritório Fábrica Show Room - Rua Ricardo Bonatto, 400 - Cascavel - PR - CNPJ: 13.769.700/0001-97
Contatos: (41) 3252-6878 - (041) 996711166 - E-mail: contato@alecrimproducoes.com.br




PROPOSTA COMERCIAL DETALHADA




ITEM	DESCRIÇÃO	CAT SERV	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
01	SINO TRIPLO ILUMINADO Tamanho – Altura 1,55 x 2,05m largura. Figura luminosa bidimensional com desenho de três sinos com badalo e três linhas verticais internas. Produzido em ferro de ½ x 1/8 polegadas, zincado, com proteção anticorrosiva resistente a exposição prolongada em áreas externas. Aplicação de mangueira de LED na cor branco morno na área total da figura. <i>(imagem ilustrativa a seguir).</i> 	17485	UN	02	R\$ 3.000,000	R\$ 6.000,00
02	CAIXA DE CASCATA DE LED Tamanho – Altura 0,75 x 10,00m comprimento. Cascata com 400 microlâmpadas de led, fixo, na cor branco morno. Blindado para uso em área externa. 	17485	UN	16	R\$ 300,00	R\$ 4.800,00
03	GUIRLANDA GIGANTE EM FESTÃO Tamanho – Altura 2,00 x 2,00m diâmetro Guirlanda em estrutura metálica circular dupla, com 0,50 cm entre os círculos, 2m de diâmetro, recoberta em festão aramado verde, com 01 laço em veludo vermelho de 80 cm, cordão de led pisca de extensão em 220 volts e bolas plásticas nas cores e tamanhos diversos. <i>(imagem ilustrativa a seguir).</i> 	17485	UN	02	R\$ 4.200,00	R\$ 8.400,00


ITEM	DESCRIÇÃO	CAT SERV	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
04	<p>FAIXA EM FIBRA FELIZ NATAL</p> <p>Tamanho –Altura 0,75cm x5,20m largura</p> <p>Peça com formato de flâmula gigante, tridimensional, confeccionada inteiramente em fibra de vidro, com as bordas laterais em volumes salientes como dobras de tecidos, com acabamento em ponta dando movimento à peça. Seu vão central entre as dobras contém os dizeres: “Feliz Natal” com 2,40m de comprimento e as maiúsculas vazando para fora da peça, confeccionado em mangueira luminosa incandescente, na cor cristal. Pintura artística na cor vermelha e contorno dourado. Aplicação de mangueira luminosa em LED nas bordas. Estruturada com metal zincado e proteção anticorrosiva no seu verso para fixação. Face única. Tensão 220w. <i>(imagem ilustrativa a seguir).</i></p> 	17485	UN	01	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00
05	<p>CAIXA DE CORDÃO DE LED BLINDADO</p> <p>Tamanho 10,00m comprimento</p> <p>Conjunto na cor branco morno. Cordões de LED, 220v, medindo 10 mts de comprimento, com 100 lâmpadas, 3 fios de 2mm e lâmpada de 5mm, blindado para uso em área externa. <i>(imagem ilustrativa a seguir).</i></p> 	17485	UN	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
06	<p>RENA EM MANGUEIRA LUMINOSA</p> <p>Tamanho – Altura 1,60 x 2,00m largura</p> <p>Figura luminosa tridimensional com desenho em forma de rena com as patas dianteiras curvadas e as traseiras esticadas. Produzida em ferro de 1/2 x 1/8 polegadas, zincado, com proteção anticorrosiva resistente a exposição prolongada em áreas externas. Aplicação de mangueira luminosa em LED na cor branco morno, pvc flexível extrudado de 13 mm de diâmetro, com 36 micro lâmpadas por metro na tensão 220v. <i>(imagem ilustrativa a seguir).</i></p> 	17485	UN	02	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00


ITEM	DESCRIÇÃO	CAT SERV	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
07	<p>ÁRVORE CHUVA DE ESTRELAS Tamanho – Altura 4.50 x 3,10m diâmetro Árvore confeccionada em uma estrutura sextavada, com seis partes triangulares, em tubo de 20mm x 20mm x 18mm, zincado com tratamento anticorrosivo resistente a exposição e à intempérie. Aplicação de mangueira luminosa em LED na cor branco morno em pvc flexível extrusado, 13mm de diâmetro, com 36 micro lâmpadas por metro na tensão de 220w. Desenho tema em metal com linhas retas e estrelas de cinco pontas. Decorada no topo com uma figura luminosa bidimensional com desenho de uma estrela de 8 pontas, confeccionada em estrutura de barra chata de 3/8 x 1/8. Produzido em metal zincado e corda luminosa em led na cor branco morno. <i>(imagem ilustrativa a seguir).</i></p> 	17485	UN	01	R\$ 19.000,00	R\$ 19.000,00
08	<p>BOTA ALÇAÇUZ Tamanho – Altura 1,75 x 1,45m largura Figura luminosa bidimensional com desenho em forma de bota do Noel, com bolas de natal e bengalas vermelhas saindo do cano. Produzida em ferro de 1/2 x 1/8 polegadas, zincado, com proteção anticorrosiva resistente a exposição prolongada em áreas externas. Aplicação de mangueira luminosa em LED na cor branco morno. Uma bengala e uma bola com contorno na cor vermelha. <i>(imagem ilustrativa a seguir).</i></p> 	17485	UN	04	R\$ 3.000,00	R\$ 12.000,00



09	<p>BOLA DE PASSAGEM ESTELAR Tamanho – Alt 3,45 x 3.25m diâmetro Figura luminosa tridimensional em formato de bola de natal, estruturada em tubo 15 x 15 # 18, zincado, com proteção anticorrosiva resistente a exposição prolongada em áreas externas. Revestida em toda sua área com cordões de LED luminoso na cor vermelha. Decorada com estrelas de 5 pontas em diâmetros variados e as duas aberturas para passagens de pedestres confeccionadas em mangueira luminosa de LED na cor branco morno. A parte superior é arrematada por uma canopla em polietileno na cor dourada. Pintura da estrutura na cor alumínio. <i>(imagem ilustrativa a seguir).</i></p> 	17485	UN	01	R\$ 30.300,00	R\$ 30.300,00
10	<p>CONJUNTO DE TUBO SNOWFALL Tamanho – 0,50m altura Conjunto com 08 tubos cilíndrico de luz em led, com efeito de neve caindo. <i>(imagem ilustrativa a seguir).</i></p> 	17485	UN	05	R\$ 150,00	R\$ 750,00
11	<p>NOEL ESTRELA DE POLIETILENO NA MÃO Tamanho – Altura Noel 1,80 x 1,40 largura x 1,00m profundidade Peça tridimensional confeccionada em fibra de vidro, no formato de Papai Noel em pé, com a mão direita suspensa na altura do rosto, segurando 01 estrela de polietileno luminosa na cor branca de 0,50 cm, iluminadas internamente em cores variadas com fiação interna não visível. O braço esquerdo levemente curvado na altura do cinto. Pés paralelos. Finalização em pintura artística com sombreamento e volumes. <i>(imagem ilustrativa a seguir).</i></p> 	17485	UN	01	R\$ 4.510,00	R\$ 4.510,00


12	<p>PIRULITO COM ESTRELA EM POLIETILENO LUMINOSO Altura 1,20m X 0,50cm diâmetro x 0,38cm profundidade Estrela com cinco pontas, tridimensional, confeccionada em polietileno micronizado e pigmentado. Iluminada internamente com lâmpada fria de 15 watts 220 volts com cabo PP 2 x1,5 mm em bocal de porcelana. Peça com visual dia e luminosa à noite. Cor branca. Fixação no chão através de uma barra de ferro redonda 3\8, com 1,20m altura. Na cor branca. <i>(imagem ilustrativa a seguir).</i></p> 	17485	UN	06	R\$ 900,00	R\$ 5.400,00
13	<p>CAIXA DE PRESENTE LUMINOSA EM POLIETILENO Tamanho G - Altura 1,15 x 0,95 largura x 09,5m profundidade Peça tridimensional em formato de caixa de presente com laço de 4 pontas, confeccionada totalmente em polietileno micronizado e pigmentado. Peça com visual noite e dia, sendo luminosa à noite. Iluminada internamente com lâmpada fria de 15 watts 220 volts com cabo PP 2 x1,5 mm, bocal de porcelana. Na cor vermelha. <i>(imagem ilustrativa a seguir).</i></p> 	17485	UN	01	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00
14	<p>CAIXA DE PRESENTE LUMINOSA EM POLIETILENO Tamanho P – Altura 0,85 x 0,95 largura x 0,95m profundidade Peça tridimensional em formato de caixa de presente com laço de 4 pontas, confeccionada totalmente em polietileno micronizado e pigmentado. Peça com visual noite e dia, sendo luminosa à noite. Iluminada internamente com lâmpada fria de 15 watts 220 volts com cabo PP 2 x1,5 mm, bocal de porcelana. Na cor branca. <i>(imagem ilustrativa a seguir).</i></p> 	17485	UN	01	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00

15	<p>CAIXA DE PRESENTE LUMINOSA EM POLIETILENO Tamanho P – Altura 0,85 x 0,95 largura x 0,95m profundidade Peça tridimensional em formato de caixa de presente com laço de 4 pontas, confeccionada totalmente em polietileno micronizado e pigmentado. Peça com visual noite e dia, sendo luminosa à noite. Iluminada internamente com lâmpada fria de 15 watts 220 volts com cabo PP 2 x1,5 mm, bocal de porcelana. Na cor vermelha.(imagem ilustrativa a seguir).</p> 	17485	UN	01	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00
16	<p>BOLA LUMINOSA COLORIDA Tamanho – 0,90cm diâmetro Peça tridimensional. Bola natalina confeccionada em polietileno micronizado e pigmentado. Iluminada internamente com lâmpada fria de 15 watts 220 volts com cabo PP 2 x1,5 mm, bocal de porcelana. Canopla de fechamento em polietileno pigmentado na cor cinza, com alça em ferro curvo para fixação. Peça com visual dia e luminosa à noite. Na cor branca. (imagem ilustrativa a seguir).</p> 	17485	UN	01	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
17	<p>MEIO ARCO COM ESTRELAS. Tamanho – Altura 3,00 x 2,00m largura Figura luminosa tridimensional com desenho em forma de meio arco, com estrelas e arabescos em curvas no seu interior. Produzida em ferro de 1/2 x 1/8 polegadas, zincado, com proteção anticorrosiva resistente a exposição prolongada em áreas externas. Aplicação de mangueira luminosa em LED na cor branco morno, em pvc flexível extrudado de 13mm de diâmetro, com 36 micro lâmpadas por metro na tensão 220v. (imagem ilustrativa a seguir).</p> 	17485	UN	02	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00

18	<p>LETREIRO COM O ANO Arco altura 2,80 x 5,00 largura x0,25 profundidade. Três números Caixa Alta 1,45 altura x 0,70 largura x 0,25 profundidade Produzido em estrutura metálica galvanizada com tubo de 15x14 e ferros chatos 3\8. Preenchidos com tela plástica e cobertura de cordão de led blindado. Contorno de mangueira luminosa em led na cor branco morno. <i>(imagem ilustrativa a seguir).</i></p> 	17485	UN	01	R\$ 12.500,00	R\$ 12.500,00
19	<p>PIRULITO DE ESTRELA Tamanho – Altura 1,20 x 0,50m largura Figura luminosa tridimensional com desenho em formato de pirulito com estrela de cinco pontas. Produzida em ferro de ½ x 1/8 polegadas, zincado, com proteção anticorrosiva resistente a exposição prolongada em áreas externas. Aplicação de mangueira luminosa em LED na cor branco morno. <i>(imagem ilustrativa a seguir).</i></p> 	17485	UN	06	R\$ 450,00	R\$ 2.700,00

20	<p>PRESÉPIO EM FIBRA COM 09 PEÇAS.</p> <p>Tamanho natural. Peças em fibra de vidro, tridimensionais, tamanho natural e aparência realista. Acabamento em pintura artística com volume e sombreamento. Hastes metálicas nas bases para fixação. Composto das seguintes figuras: José: 1,80 de altura, com uma mão no peito e outra segurando o cajado, vestimenta nas cores amarelo queimado e marrom castor. Maria: 1,30 de altura, ajoelhada, com duas as mãos postas em oração sobre o peito e rosto abaixado, vestimenta nas cores azul e salmão e lenço branco na cabeça. Jesus na manjedoura: peça única com 0,80cm de comprimento e 0,65 de largura com manjedoura na textura de madeira e palha e tecido por cima, nas cores marrom e laranja com Jesus de fralda branca e tons de pele com a mão direita dobrada próxima a cabeça e a esquerda dobrada sobre o ventre e os pés cruzados. Rei mago 1: 1,40m de altura, ajoelhado, com as duas mãos segurando a oferenda em forma de baú, com vestes nas cores laranja, erde e amarelo, barba longa cinza e coroa dourada na cabeça. Rei Mago 2: 1,80m de altura, segurando a oferenda em forma de caixa rústica com a mão direita sobre a tampa e a esquerda apoiando. Vestes nas cores vermelho claro, amarelo e azul. Com turbante e coroa na cabeça. Rei Mago 3: 1,80m de altura, segurando a oferenda em forma de urna com as duas mãos. Vestes nas cores amarelo e azul. Com turbante na cabeça e a cor da pele negra. Vaca: 1m altura por 1,50m de comprimento, na posição deitada, com as duas patas dianteiras encolhidas, com chifres e nas cores cinza, marrom e preto. Burro: 1m altura por 1,50m de comprimento, na posição deitado, com as duas patas dianteiras encolhidas, as traseiras dispostas lateralmente para a frente, nas cores cinza claro, branco e preto esfumados. Ovelha: 0,70 altura por 1,0m de comprimento, na posição deitada, com as duas patas dianteiras encolhidas, cabeça erguida, patas traseiras dispostas lateralmente para a frente, corpo texturizado para parecer lã, nas cores branco, cinza claro e preto.</p>	17485	UN	06	R\$ 32.490,00	R\$ 32.490,00
						

21	<p>PIRULITO DE ESTRELA COM TRAMA DE LED AZUL Tamanho – Altura 1,20 x 0,50m largura. Figura luminosa tridimensional com desenho em formato de haste com estrela de cinco pontas. Produzida em ferro de 1/2 x 1/8polegadas, zincado, com proteção anticorrosiva resistente a exposição prolongada em áreas externas. Aplicação de mangueiraluminosa em LED na cor branco morno e trama de led na cor azul no interior da estrela. <i>(imagemilustrativa a seguir).</i></p> 	17485	UN	06	R\$ 550,00	R\$ 3.300,00
22	<p>FELIZ NATAL COM DESENHO DE FLÂMULA Tamanho – Altura 0,95 x 3,90m largura. Figura luminosa bidimensional com formato de desenho em linhas retas e curvas em forma de flâmula, com as duas pontas bifurcadas e a inscrição de Feliz Natal em letras duplas no seu interior. Produzido em ferro zincado, com proteção anticorrosiva resistente a exposição prolongada em áreas externas. Aplicação de mangueira luminosa em led na cor branco morno, em pvc flexível extrudado de 13mm de diâmetro, com 36 micro lâmpadas por metro na tensão 220v. <i>(imagem ilustrativa a seguir).</i></p> 	17485	UN	01	R\$ 4.300,00	R\$ 4.300,00

23	<p>ARABESCO SINO Tamanho – Altura 2,00 x 1,00m largura.</p> <p>Figura luminosa bidimensional com desenho em forma de 3 linhas curvas inter cruzadas, e 1 estrela de 5 pontas em cada uma destas linhas. No centro desta figura um sino decorado com faixa e folha de formato ácer, produzida em ferro de 1/2 x 1/8 polegadas, zincado, com proteção anticorrosiva resistente a exposição prolongada em áreas externas. Aplicação de mangueira luminosa incandescente na cor branco morno. <i>(imagem ilustrativa a seguir).</i></p> 	17485	UN	02	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
----	--	-------	----	----	--------------	--------------

**** Valor Total para os itens: R\$ 180.450,00 (Cento e oitenta mil, quatrocentos e cinquenta reais).****

- O Prazo de entrega: Conforme Edital e seus anexos;
- Forma de Pagamento: Conforme Edital;
- Vigência: Conforme Edital;
- Garantias: Conforme Edital;
- Marca: Própria

- Catálogo Virtual: <https://alecrimproducoes.com.br/>
- Demais condições e obrigações conforme Termo de Referência (ANEXO I) do Edital.

O preço proposto contempla todas as despesas necessárias ao pleno fornecimento, tais como os encargos (obrigações sociais, impostos, taxas etc.), cotados separados e incidentes sobre o fornecimento.

DECLARAÇÃO DE ACEITAÇÃO DO EDITAL: Declaro sob as penalidades da lei, que tomei conhecimento de todas as condições estabelecidas no Edital acima e seus anexos, e que a Proposta Comercial foi elaborada tomando como base essas condições;

DECLARAÇÃO DE ENCARGOS, TRIBUTOS E DESPESAS INERENTES AO OBJETO: Declaro que estão inclusos nos valores acima propostos, todas as despesas com disponibilização de equipamentos e materiais, licenciamento de uso dos sistemas, mão de obra para a prestação dos serviços de fornecimento dos equipamentos, encargos sociais, fiscais, administrativos e trabalhistas, taxas, transporte, prêmios de seguro e de acidentes de trabalho, estada do pessoal encarregado para o fornecimento do equipamento, despesas de impostos, fretes, seguros, e outros custos que recaiam sobre os equipamentos fornecidos em substituição ou enviados para manutenção por conta da garantia, bem como, outras despesas decorrentes de exigência legal;



DECLARAÇÃO DE HABILITAÇÃO: Declaro, em atendimento ao Inciso VII, Art. 4º da Lei 10.520 de 17/07/2004, que a Empresa se encontra em situação regular perante a Fazenda, Seguridade Social (INSS) e FGTS, atendendo as exigências do Edital com relação à Habilitação Jurídica, Qualificação Técnica e Econômico-Financeira, cumprindo plenamente todos os requisitos previstos no Edital e seus anexos;

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO EM EMPRESA DE PEQUENO PORTE – Declaro sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da Lei, que a Empresa está enquadrada como EMPRESA DE PEQUENO PORTE, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no parágrafo 4º do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06, e que seu regime de tributação é SIMPLES;

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS SUPERVENIENTES – Declaro, para todos os fins de direito, que até a presente data, inexistem fatos impeditivos para nossa habilitação no presente processo e que estamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO NO DISPOSTO NO INCISO XXXIII, ART. 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL– Declaro, para todos os fins de direito, especificamente para participação em Licitações Públicas, que não possuímos em nosso quadro de pessoal, empregados menores de 18 (dezoito) anos desempenhando trabalhos noturnos, perigosos ou insalubres ou menores de 16 (dezesseis) anos desempenhando quaisquer trabalhos, salvo se contratados sob condição de aprendizes, a partir de 14 (quatorze) anos, nos termos do inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal de 1988 (Lei nº 9.854/99);

DECLARAÇÃO DE QUE NÃO POSSUI EM SUA CADEIA PRODUTIVA, EMPREGADOS QUE EXECUTAM TRABALHOS DEGRADANTES OU FORÇADOS – Declaro, que não possuímos em nossa cadeia produtiva, empregados que executam trabalhos degradantes ou forçados, observado o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA: Declaro, sob as penas da Lei, em especial ao artigo 299 do Código Penal Brasileiro que:

- a) a Proposta Comercial apresentada para participar da Licitação foi elaborada de maneira independente pelo Licitante, e o conteúdo da Proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- b) a intenção de apresentar a Proposta elaborada para participar da Licitação, não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato da Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- c) não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da Licitação quanto a participar ou não da referida Licitação;
- d) que o conteúdo da Proposta apresentada para participar da Licitação não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da Licitação, antes da adjudicação do objeto da referida Licitação;
- e) que o conteúdo da Proposta apresentada para participar da Licitação não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante de (órgão licitante) antes da abertura oficial das Propostas.

DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE – Declaro, para fins desta licitação, e sob as penas da Lei, que não foi declarada INIDÔNEA para licitar ou contratar com a Administração Pública, nos termos do inciso IV, do Artigo 87 da Lei 8.666/93, e suas alterações, e que comunicarei qualquer fato impeditivo ou evento superveniente à entrega dos documentos de habilitação, que venha alterar a atual situação quanto à capacidade jurídica, técnica, regularidade fiscal e idoneidade econômico-financeira, nos termos do §2º do artigo 32, do mesmo Diploma Legal.



DECLARAÇÃO DE NÃO EMPREGABILIDADE DE SERVIDOR PÚBLICO - Declaro, que não possuímos em nosso quadro societário: cônjuge, companheiro ou parentes em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, ocupantes de cargos de direção ou no exercício de funções administrativas, assim como de servidores, ocupantes de cargos de direção, chefia e assessoramento vinculados direta ou indiretamente à unidades situadas na linha hierárquica da área encarregada da licitação, servidores públicos da ativa, ou empregado de empresa pública ou de sociedade de economia mista;

DECLARAÇÃO DE COMPROMISSO E RESPONSABILIDADE AMBIENTAL, SOCIAL E ECONÔMICA – Declaro me comprometer com a responsabilidade e sustentabilidade ambiental, social e econômica, bem como a adesão às normas que vierem a ser estabelecidas, de acordo com a legislação vigente e os critérios estabelecidos pela Instrução Normativa nº 01/10 SLTI, de 19 de janeiro de 2010, da Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão;

DECLARAÇÃO DE AUTENTICIDADE DE DOCUMENTAÇÃO – Declaro para todos os fins de direito, que assumo inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos que forem apresentados na presente Licitação.

DECLARAMOS que o objeto licitado tem suas estruturas de metal, fibra de vidro e outros materiais, além dos itens luminosos, instalados em perfeito estado, sem defeitos ou peças danificadas, com todas as luzes funcionando, devendo atender as exigências de qualidade, observando os padrões e normas baixadas pelos órgãos competentes de controle de fiscalização de qualidade industrial – ABNT, INMETRO, etc. – tomando-se por base as recomendações técnicas oferecidas pela NBR 5101/92, e atentando-se o proponente, principalmente para as prescrições contidas na Lei nº 8.078/90 (Código de Defesa ao consumidor).

DECLARAÇÃO ANTICORRUPÇÃO – Declaro que conheço os preceitos legais instituídos pelo ordenamento jurídico brasileiro no que tange ao combate à corrupção, em especial à Lei nº 12.846, de 1º de agosto de 2013 e o Decreto nº 8.420 de 18 de março de 2015, e que me comprometo a cumpri-las fielmente, por mim e por todos os colaboradores, bem como exigir o cumprimento pelos terceiros contratados.

Por ser expressão da verdade, firmamos a presente declaração.

Atenciosamente,

Luiz Henrique Bleyer de Almeida

Representante Legal da Empresa

CPF/MF 462.810.379-87 - RG. 3.157.815-9 SESP/PR

Fone: (41) 99671-1166 - E-mail: contato@alecrimproducoes.com.br

